
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕНИЧЕСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Установление соответствия видов разрешенного 

использования земельных участков Таблице соответствия видов 
разрешенного использования земельных участков»

В целях эффективного предоставления муниципальной услуги 
Администрацией Генического муниципального округа Херсонской области, в 
соответствии с Конституцией Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости», частью 13 статьи 34 Закона № 171 -ФЗ «О внесении изменений 
в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Херсонской области от 19 апреля 2024 года 
№ 38-3X0 «Об особенностях регулирования имущественных и земельных 
отношений в Херсонской области», Указом Губернатора Херсонской области 
№ 183-у от 25.12.2023 г. «Об особенностях регулирования отношений по 
государственному кадастровому учету недвижимого имущества, государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество на территории Херсонской области», 
Постановлением Правительства Херсонской области от 10 июня 2024 года



№ 75-пп «Об утверждении Положения об установлении соответствия видов 
разрешенного использования земельных участков и Таблицы соответствия 
видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Генический муниципальный округ 
Херсонской области», Администрация Генического муниципального округа 
Херсонской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Установление соответствия видов разрешенного 
использования земельных участков Таблице соответствия видов разрешенного 
использования земельных участков» (далее -  Регламент) (Приложение № 1).

2. Утвердить форму справки об установлении соответствия видов 
разрешенного использования земельного участка Таблице соответствия видов 
разрешенного использования земельных участков (Приложение № 2).

3. Утвердить журнал регистрации заявлений на предоставление 
муниципальной услуги - «Установление соответствия видов разрешенного 
использования земельных участков Таблице соответствия видов разрешенного 
использования земельных участков» (Приложение № 3).

4. Утвердить журнал регистрации результатов предоставления 
муниципальной услуги либо отказа в предоставлении муниципальной услуги 
(Приложение № 4).

5. Определить Отдел имущественных и земельных отношений 
Администрации Генического муниципального округа Херсонской области 
ответственным за выполнение муниципальной услуги, в порядке, 
установленном Регламентом.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Администрации Генического муниципального 
округа Херсонской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава
Генического муниципального 
Херсонской области


